

Note de synthétique de présentation des comptes administratifs de la Commune et du Camping exercice 2018

Conformément aux dispositions de l'article L2313-1 du Code Général des Collectivités Territoriales, les budgets de la Commune restent déposés à la mairie où ils sont mis sur place à la disposition du public dans les 15 jours qui suivent leur adoption.

Une présentation brève et synthétique retraçant les informations financières essentielles est jointe afin de permettre aux citoyens d'en saisir les enjeux.

Le compte administratif retrace la réalisation des dépenses et des recettes prévues dans le budget primitif.

I – LA COMMUNE

FONCTIONNEMENT

DEPENSES :

Chapitres		Budgétisé	Total réalisé
011	Charges à caractère général	1 046 617,46 €	1 017 867,10€
012	Charges de personnel	2 219 619,06 €	2 218 296,72 €
014	Atténuation de produits	1 952,00 €	1 952,00 €
022	Dépenses imprévues	54 222,46 €	0 €
023	Virement à la section d'investissement	760 000,00 €	0 €
042	Opérations d'ordre entre section	313 696,14 €	314 753,14 €
65	Autres charges de gestion courante	455 117,58 €	447 968,88 €
66	Charges financières	48 656,88 €	48 156,88 €
67	Charges exceptionnelles	2 650,00 €	1 909,05 €
TOTAL DES DEPENSES		4 902 531,58 €	4 050 903,77 €

RECETTES :

Chapitres		Budgétisé	Total réalisé
002	Résultat de fonctionnement reporté	671 067,76 €	0 €
013	Atténuations de charges	72 852,00 €	88 535,13 €
70	Produits des services	280 510,00 €	268 070,65 €
73	Impôts et taxes	2 351 778,00 €	2 370 098,81 €
74	Dotations et participations	1 157 148,00 €	1 147 138,58 €
75	Autres produits de gestion courante	103 620,00 €	75 563,53 €
76	Produits financiers	100,00 €	73,56 €
77	Produits exceptionnels	2 600,00 €	12 426,88 €
042	Opérations d'ordre entre sections	262 855,82 €	240 841,06 €
TOTAL DES RECETTES		4 902 531,58 €	4 202 748,20 €

La section de fonctionnement présente un excédent de 151 844,43 €

INVESTISSEMENT

DEPENSES :

Chapitres		Budgétisé	Total réalisé
204	Subventions d'équipement versées	31 297,00 €	25 319,00 €
	Opérations d'équipement	2 442 162,33 €	1 523 928,63 €
16	Emprunts et dettes assimilées	192 201,00 €	186 968,48 €
020	Dépenses imprévues	34 059,95 €	0 €
040	Opérations d'ordre de transfert entre sections	262 855,82 €	240 841,06 €
041	Opérations patrimoniales	30 044,00 €	30 043,51 €
TOTAL DES DEPENSES		2 992 620,10€	2 007 100,68 €

RECETTES :

Chapitres		Budgétisé	Total réalisé
001	Résultat d'investissement reporté de 2017	80 002,20	
13	Subventions d'investissement	1 026 318,76 €	260 619,29 €
16	Emprunts et dettes assimilées	300 000,00 €	300 000,00 €
10	Dotations, fonds divers et réserves	182 980,00 €	189 194,37 €
16	Dépôts et cautionnements reçus	6 152,00 €	1 570,00 €
024	Produits des cessions	300 000,00 €	0 €
021	Virement de la section de fonctionnement	760 000,00 €	0 €
040	Opérations d'ordre de transfert entre sections	313 696,14 €	314 753,14 €
041	Opérations patrimoniales	30 044,00 €	30 043,51 €
TOTAL DES RECETTES		2 999 193,10 €	1 096 180,31 €

La section d'investissement présente un résultat négatif de 910 920,37 €

Le compte administratif de l'exercice 2018 fait apparaître :

En section de fonctionnement :	
- un total des recettes de	4 202 748,20 €
- un total des dépenses de	4 050 903,77 €
- un résultat de l'exercice 2018 de	+ 151 844,43 €
- un résultat de clôture de l'année 2017 de	+ 671 067,76 €
- un résultat de clôture cumulé de l'exercice 2018 de	+ 822 912,19 €

En section d'investissement :	
- un total de recettes de	1 096 180,31 €
- un total de dépenses de	2 007 100,68 €
- un résultat de l'exercice 2018 de	- 910 920,37 €
- un résultat de clôture positif de l'exercice 2017 de	+ 80 002,20 €
- un résultat de clôture cumulé de l'exercice 2018 de	- 830 918,17 €
- des restes à réaliser en dépenses au 31 décembre 2018 de	306 399,44 € 442 133,54 €
- des restes à réaliser en recettes au 31 décembre 2018 de	135 734,10 €
- soit un solde des restes à réaliser de	- 695 184,07 €
- un résultat final de la section d'investissement de	

Afin de couvrir le besoin de la section d'investissement, il convient d'affecter la somme de 695 184,07 € de la section de fonctionnement à la section d'investissement.

II – LE CAMPING

FONCTIONNEMENT

FONCTIONNEMENT

DEPENSES :

Chapitres		Budgétisé	Total réalisé
011	Charges à caractère général	33 805 €	33 456,14 €
012	Charges de personnel	40 905 €	38 359,35 €
65	Autres charges de gestion courante	0 €	0 €
66	Charges financières	1 052,57 €	1 052 57 €
022	Dépenses imprévues	2 782,10 €	0 €
023	Virement de la section d'investissement	10 000 €	0 €
042	Opérations d'ordre entre section	27 041,80 €	27 041,80 €
002	Déficit d'exploitation reporté de 2017	0 €	0 €
TOTAL DES DEPENSES		115 586,47 €	99 909,86 €

RECETTES :

Chapitres		Budgétisé	Total réalisé
013	Atténuations de charges	0 €	€
70	Produits des services	75 560 €	78 381 €
74	Dotations et participations	0 €	0 €
75	Autres produits de gestion courante	8 200,00 €	12 826,27 €
77	Produits exceptionnels	0 €	17,21 €
042	Opérations d'ordre entre sections	24 454,61 €	16 793,69 €
002	Excédent d'exploitation reporté	7 371,86 €	
TOTAL DES RECETTES		115 586,47 €	108 018,17 €

La section de fonctionnement présente un excédent de 8 108,31 €

INVESTISSEMENT

DEPENSES :

Chapitres		Budgétisé	Total réalisé
16	Emprunts et dettes assimilées	4 333,32 €	4 333,32 €
020	Dépenses imprévues	6 983,87 €	0 €
040	Opérations d'ordre de transfert entre section	24 454,61 €	16 793,69 €
	Opérations d'équipement	101 988,00 €	21 613,51 €
001	Déficit d'investissement reporté 2017	885,47 €	
TOTAL DES DEPENSES		138 645,27 €	42 740,52 €

RECETTES :

Chapitres		Budgétisé	Total réalisé
13	Subvention d'équipement	57 689 €	22 389 €
16	Emprunt	50 000 €	50 000 €
106	Dotations, fonds divers et réserves	885,47 €	885,47 €
021	Virement de la section d'exploitation	10 000 €	0 €
040	Opérations d'ordre entre section	27 041,80 €	27 041,80 €
TOTAL DES RECETTES		145 616,27 €	100 316,27 €

La section d'investissement présente un résultat positif de 57 575,75 €

Le compte administratif de l'exercice 2018 fait apparaître :

En section de fonctionnement :	
- un total des recettes de	108 018,17 €
- un total des dépenses de	99 909,86 €
- un résultat de l'exercice 2018 de	+ 8 108,31 €
- un résultat de clôture de l'exercice 2017 de	+ 7 371,86 €
- un résultat de clôture cumulé de l'exercice 2018 de	+ 15 480,17 €

En section d'investissement :	
- un total de recettes de	100 316,27 €
- un total de dépenses de	42 740,52 €
- un résultat de clôture de l'exercice 2017 de	- 885,47 €
- un résultat de clôture cumulé de l'exercice 2018 de	+ 56 690,28 €
- des restes à réaliser en dépenses au 31 décembre 2018 de	77 875,18 €
- des restes à réaliser en recettes au 31 décembre 2018 de	35 300,00 €
- soit un solde des restes à réaliser de	- 42 575,18 €
Un résultat final de la section d'investissement de	14 115,10 €

Il n'y a pas besoin d'affecter une somme de la section de fonctionnement à la section d'investissement.